CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 151/2021

Pavimentação  de  trecho  da  Rua  Presidente
Deodoro da Fonseca, entre as Ruas Vinícius
de Morais e Bom Pastor.

Senhor Presidente,

Os Vereadores que esta subscrevem, nos termos do inciso I do artigo

153 do Regimento Interno,

INDICAM

ao  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal,  que  seja  pavimentado  o

trecho da Rua Presidente Deodoro da Fonseca, entre as Ruas Vinícius de Morais e
Bom Pastor.

Ao se falar sobre a pavimentação urbana é importante discutir sobre

alguns trechos de ruas que não foram devidamente concluídas. Nesse contexto,
 refere-se  sobre  a  pavimentação  dos  170  metros  restantes  da  Rua  Presidente
Deodoro da Fonseca, entre as Ruas Vinícius de Morais e Bom Pastor, pode-se dizer
que os moradores encontram-se desamparados pela administração pública que não
promove a pavimentação e  a  simples  limpeza do mato  que tomou conta desse
trecho de rua.

Atualmente,  os  moradores  utilizam um pequeno  carreador  para  ter

acesso as suas casas, situação inaceitável para o município que ocupa o 10º lugar
em  produto  interno  bruto  (PIB)  total  do  Paraná,  e  3º  lugar  em  índice  de
desenvolvimento humano (IDH) entre as 10 maiores cidades do estado.

Diante da situação, solicita-se urgência a esta demanda por parte do

Poder Executivo, visto que a presente indicação é anseio da comunidade.

SALA DAS SESSÕES, 23 de fevereiro de 2021.

VALDIR ROSSETTO                                                           GERALDO WEISHEIMER

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 2D1282AA6216DB94835BAAC4422ECC58 CODIGO DO DOCUMENTO: 033015
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 151/2021
AUTORIA: Ver. Geraldo Weisheimer e Ver. Valdir Rossetto